

Myplant & Garden 2023 – lutowe targi roślin ozdobnych w Mediolanie

Siódma edycja międzynarodowych targów roślin ozdobnych Myplant & Garden odbędzie w dniach 22-24 lutego 2023 r. Impreza zagości w tym samym miejscu, co 6 poprzednich odsłon tego wydarzenia, czyli w kilku pawilonach Targów Mediolańskich (FieraMilano) – ich oddziale Rho Pero – na północy Włoch.



Targi Myplant & Garden 2023 odbędą się 22-24 lutego, jak zwykle w Mediolanie (na zdjęciu: migawka z ubiegłorocznej edycji wydarzenia), fot. Myplant

Cztery hale wystawiennicze

Ekspozycje targów **Myplant & Garden**, oraz wydarzeń im towarzyszących, zapełnią hale 8, 12, 16 i 20 Targów Mediolańskich (Fiera Milano), o łącznej powierzchni 45 000 m².

W pawilonie nr 8 będzie można się zapoznać m.in. z nowymi technologiami.

Pawilon 12 będzie miejscem prezentacji świata **florystyki**. Targom towarzyszyć ma **bogaty program pokazów**, spotkań, warsztatów i wydarzeń dotyczących florystyki oraz **branży ślubnej**; na wybiegu pojawią się stylizacje łączące modę – stroje i kompozycje kwiatowe. Zapowiadane są też specjalne instalacje oraz wydarzenia, przygotowywane we współpracy z Holandią.

Po drugie w pawilonie tym znajdzie się dział poświęcony dekoracjom domu oraz ogrodu.

Ponadto zostaną zaprezentowane rozwiązania dotyczące **detalicznej sprzedaży** produktów ogrodniczych.

W pawilonie 16 (oraz częściowo w hali 20) znajdują się wystawcy z roślinami ogrodowymi, doniczkowymi i kwiatami ciętymi oraz środkami produkcji ogrodniczej, a także usługami.

Pawilon 20 stanie się forum prezentacji produktów szkółkarskich, architektury krajobrazu, sprzętów i produktów do pielęgnacji ogrodów, terenów zieleni, obiektów sportowych.

Na zewnątrz odbędą się pokazy maszyn i urządzeń, a także działań z zakresu arborystyki. Przewidziano tam również strefę BBQ.



Szczególne strefy targów Myplant & Garden 2023

New Tech

To dział targów Myplant & Garden 2023 poświęcony innowacjom w branży ogrodniczej – z dziedziny badań i rozwoju. Ma zwracać szczególną uwagę na rozwiązania przyjazne środowisku – z zakresu zrównoważonego rozwoju. **Future Garden** dotyczyć będzie nowym technologiom uprawy roślin, nawadniania oraz obiektom pod osłonami.

Florystyka, moda, śluby, dekoracje

Odbędą się warsztaty ze sławnymi i mistrzami florystyki z całego świata, pokazy mody przygotowane przez stylistów i florystów. Przewidziano Strefę Ślubną (**Wedding Area**) oraz nowość – Strefę Uroczystości (**Festivity Area**).

Centrum Ogrodnicze – Nowe Trendy

Kolejna edycja prezentacji pod nazwą Centrum Ogrodnicze – Nowe Trendy (**Garden Center New Trend**) da podpowiedzi na temat bieżących tendencji w handlu, skupiając się w tym roku na tematyce proekologicznej.

Podczas ostatniej edycji targów Myplant & Garden unaocznily się nowe trendy konsumenckie, m.in: terraria z roślinami, sukulenty, rośliny doniczkowe o pstrych liściach, zioła sprzedawane z przepisami na napary, domowe kosmetyki (w tym rośliny będące źródłem olejków eterycznych), mniejsze drzewka owocowe, np. cytrusy. Rośliny coraz częściej umieszczane są w bardzo dekoracyjnych donicach, często wykonanych z wykorzystaniem surowców wtórnych lub naturalnych produktów (np. włókien). Coraz powszechniejsze są też uprawowe podłoża przyjazne środowisku.

Tereny sportowe, zieleń miejska i architektura krajobrazu

Sektor uważany przez organizatorów targów Myplant & Garden 2023 za fundamentalnego dla gospodarki kraju. Obejmuje szeroką ofertę produktów i usług.

Poświęcony będzie następującym zagadnieniom: urządzenie terenów zieleni miejskiej i zarządzanie nimi; szkolenia z zakresu bezpieczeństwa oraz utrzymania tych terenów; warsztaty poświęcone arborystyce; boiska i utrzymanie terenów sportowych; obszar zewnętrzny przeznaczony do demonstracji.

Po raz pierwszy Myplant, we współpracy z czasopismem Acer, będzie gospodarzem ceremonii wręczenia nagród „La Città per il Verde” (**Miasto dla Zieleni**). Nagroda jest zarezerwowana dla włoskich gmin, instytucji publicznych, prywatnych struktur o charakterze publicznym oraz stowarzyszeń wolontariuszy,

które wyróżniły się w pracach związanych z realizacją, ulepszaniem, utrzymaniem i przebudową terenów zieleni.

Demonstracje na zewnątrz

Dotyczyć będą pracy maszyn i urządzeń (Motor Garden), a także działań z zakresu arborystyki.

Coraz bardziej międzynarodowo

Jak informują organizatorzy targów, „doskonałe wyniki szóstej, ubiegłorocznej edycji (w której uczestniczyło 650 wystawców oraz 18 650 zwiedzających) i bardzo pozytywny trend frekwencyjny w odniesieniu do nadchodzącej, siódmej odsłony imprezy, pozwala położyć jeszcze większy nacisk na międzynarodowy aspekt wydarzenia”.

Międzynarodową pozycję targów Myplant & Garden 2023 podkreśla włączenie ich w strukturę AIPH (Międzynarodowego Stowarzyszenia Producentów – Ogrodników). Akces ten dokonał się podczas 74. Corocznego Kongresu AIPH, 27.09. 2022 r. w Almere w Holandii.